
   

                                                                           SDRUŽENÉ ZDRAVOTNICKÉ ZAŘÍZENÍ KRNOV, p.o. 

1. TEXTOVÁ ČÁST - 1 - TECHNICKÁ ZPRÁVA 

K PROJEKTU INTERIÉRU 

SDRUŽENÉ ZDRAVOTNICKÉ ZAŘÍZENÍ KRNOV, p.o.,   
VELKÁ JÍDELNA 2.NP BUDOVA J (PROJEKT) 

 

ÚVOD 

Na základě požadavku investora byl zpracován projekt interiéru velké jídelny v 2.NP 
v budově J ve Sdruženém zdravotnickém zařízení Krnov, p.o.. Interiér daných prostor byl 
navržen s důrazem na funkčnost, která splňuje současné požadavky v daném segmentu.  
Tato část PD určuje konkrétní konstrukční, materiálové či barevné provedení všech 
částí interiéru. Veškeré názvy výrobků uvedené v projektu slouží pouze jako technický 
nebo designový vzor a lze je nahradit kvalitativně a technicky shodným nebo lepším 
výrobkem. Změny, které ovlivňují technické a architektonické řešení musejí být 
konzultovány a odsouhlaseny projektantem. 
 

BAREVNÉ ŘEŠENÍ 

Nábytek – laminovaná dřevotříska – designový vzor např. Akácie Lakeland světlá.  
Nábytek bude v kombinaci s kovovými prvky jako jsou nohy, podnože, úchytky, háčky atp. 
Sedací nábytek bude skořepinový s čalouněným sedákem, potahová látka koženka , kovová 
kostra. 
Použití barev bude upřesněno před realizací. 
                                                                                 

   
 

 NÁBYTEK 

Stoly 

Vrchní desky stolu S1 budou vyrobeny z lisovaných vláken dřeva, aby vytvořily vysokotlaký 
kompaktní materiál tl. 32 mm odolný proti vlhkosti, poškrábání či korozi. Hrany stolu budou 
zaoblené a provedené bezspárově. Kovová podnož bude čtvercového průřezu 50x50 mm. 
Stolové nohy bude tvořit kovový svařenec v povrchové úpravě chrom s plastovými patkami s 
výškovou rektifikací.  
Stůl S2 bude vyroben v nerezi vhodné pro gastro využití a bude opatřen nerezovou policí. 
 
 

Skříň 

Skříň  A1 bude vyrobena z laminované dřevotřísky o tloušťce 18mm opatřena hranou ABS 2 
mm s přednanesenou polymerovou funkční vrstvou barevně shodnou s barvou hrany. Tyto 



   

                                                                           SDRUŽENÉ ZDRAVOTNICKÉ ZAŘÍZENÍ KRNOV, p.o. 

1. TEXTOVÁ ČÁST - 2 - TECHNICKÁ ZPRÁVA 

hrany musí být naneseny pomocí laserového nebo horkovzdušného agregátu navařením 
hrany k desce. Skříň bude mít pevná záda z laminované dřevotřísky o tloušťce 18mm, bude 
uzavřená dvířky a uzamykatelná jednotným klíčem. Bude stát na rektifikačních nožkách 
výšky 100mm, které budou zaktryty plastovým nacvakávacím soklem výšky 100mm 
v povrchové úpravě nerez broušený. Úchytky budou mít rozměry 135x10x21 mm 
a povrchovou úpravu chrom lesklý 

 
 

Kryty topení 

Nosná konstrukce krytu topení bude z kovového svařence 30x30 mm a bude opatřena 
plastovými výškově stavitelnými ucpávkami. Povrchová úprava kovového svařence bude 
pomocí práškové vypalovací barvy RAL 9006. Vrchní krycí desky budou vyrobeny 
z laminované dřevotřísky o tloušťce 25mm a čelní desky z laminované dřevotřísky o tloušťce 
18mm. Budou opatřeny hranou ABS 2 mm s přednanesenou polymerovou funkční vrstvou 
barevně shodnou s barvou hrany. Tyto hrany musí být naneseny pomocí laserového nebo 
horkovzdušného agregátu navařením hrany k desce. V místě radiátorů budou čelní desky 
odnímatelné a v horních deskách budou větrací mřížky.  
 

Obklady stěn a sloupů 

Obložení bude vyrobeno z laminované dřevotřísky o tloušťce 18mm a opatřeny hranou ABS 
2 mm s přednanesenou polymerovou funkční vrstvou barevně shodnou s barvou hrany. Tyto 
hrany musí být naneseny pomocí laserového nebo horkovzdušného agregátu navařením 
hrany k desce. Na obklady budou upevněny šatní háčky. Háčky v povrchové úpravě chrom 
lesklý o rozměrech 70x80x92 mm. V rohových napojeních obkladů sloupů budou použity 
rohové hliníkové spojovací lišty. Všechny obklady budou opatřeny okopovým plechem výšky 
100 mm v barvě nerez. 

 

 

SEDACÍ  NÁBYTEK 

• Ž1 – Pevná, stabilní, konferenční židle – bez područek, kovová kostra – chrom. 
Židle bude vyrobena z bukové skořepiny                          
o minimální tloušťce 10 mm. Skořepina vzhledově             
působících hranatých tvarů, není zde zúžení mezi              
sedákem a opěrákem. Sedadlo a opěradlo je            
z jednoho kusu ergonomického tvaru. Na sedáku je              
integrován panel čalouněný  koženkou vhodnou do                 
zdravotnického zařízení odolnou proti desinfekčním                       
prostředkům. Čalouněný panel není přes celou šířku          
skořepiny, je o cca. 5 mm menší a vzniká tím designová obvodová hrana. Kovovou kostru 
židle tvoří svařované ohýbané ocelové trubky min.  Ø20 x 1,5 mm, dvě výztuhy/příčnice pod 
sedákem trubka Ø min. 18 x 1,5 mm, bez ostrých tvarů. Spodní část nohou bude opatřena 



   

                                                                           SDRUŽENÉ ZDRAVOTNICKÉ ZAŘÍZENÍ KRNOV, p.o. 

1. TEXTOVÁ ČÁST - 3 - TECHNICKÁ ZPRÁVA 

ochrannými plastovými kluzáky zabraňující poškrábání podlahy. V opěráku bude vyřezán 
manipulační otvor. Židle bude mořena do odstínu dekoru ostatního nábytku a následně 
lakována transparentním PUR lakem odolným proti desinfekčním prostředkům. Židle budou 
stohovatelné po min. 5 ks. 

 

OSTATNÍ 

Dveře 

Dveře D1 budou posuvné plné hladké vyrobeny z laminované dřevotřísky o tloušťce 36 mm. 
Hrany budou ABS 2 mm s přednanesenou polymerovou funkční vrstvou barevně shodnou 
s barvou hrany. Tyto hrany musí být naneseny pomocí laserového nebo horkovzdušného 
agregátu navařením hrany k desce. Dveře budou opatřeny z jedné strany nerezovou hranou 
typu „U“ po celé výšce dveří. Posuvné kování bude bez viditelného vedení, vodící lišta je 
instalovaná v křídle dveří. Horní vodící vozík je vždy skrytý za dveřním křídlem. Dveře budou 
opatřeny okopovým plechem a z jedné strany po celé výšce nerezovou hranou typu „U“. 
Dveře D2 a D3 budou částečně prosklené dvoukřídlé s povrchem HPL opatřeny okopovým 
plechem výšky 100 mm v barvě nerez. Kování klika – klika, zámek vložkový, obložková 
zárubeň, samozavírač. Prosklení sklo čiré Connex. 
Dveře D4 budou plné hladké s povrchem HPL opatřeny okopovým plechem. Kování klika – 
klika, zámek vložkový, bezfalcové provedení zárubně. Obložení vnitřní špalety bude 
vyrobeno z laminované dřevotřísky o tloušťce 18 mm ve stejném dekoru.  
 
 

Odkládací pulty 

Odkládací pult P1 se skládá z plné části a vodících trubkových profilů z nerezi AISI 304 
nesených nerezovými konzolami. Konzoly budou kotveny shora do parapetu stávajícího 
výdejního otvoru. Část odkládacího pultu je nesena nerezovou konstrukcí z profilu 
30x30mm, které jsou opatřeny výškovou rektifikací. 
 

Roleta 

Výdejní okénko bude opatřeno párem předokenních plastových rolet elektricky ovládaných 
v bílé barvě. 
 

  
 

Televize 

2 x LCD televize 40´´ s úhlopříčkou 100 cm, LED, Ultra HD (4K), 1200 Hz, WiFi integrovaná, 
DVB-C/S2/T2(H.265), HDMI vstup 3x, Energetická třída A+, tv držák výklopný a otočný do 
stran. 
 

Nástěnky 



   

                                                                           SDRUŽENÉ ZDRAVOTNICKÉ ZAŘÍZENÍ KRNOV, p.o. 

1. TEXTOVÁ ČÁST - 4 - TECHNICKÁ ZPRÁVA 

Nástěnky s kvalitním korkovým povrchem v rámu z laminované dřevotřísky o tloušťce 18mm, 
která bude opatřena hranou ABS 2 mm s přednanesenou polymerovou funkční vrstvou 
barevně shodnou s barvou hrany. Tyto hrany musí být naneseny pomocí laserového nebo 
horkovzdušného agregátu navařením hrany k desce. 
 

Žaluzie 

Horizontální hliníkové okenní žaluzie s manuálním ovládáním v barvě bílé. 
 

OSTATNÍ 

Stavební úpravy 

Mezi skladem a jídelnou se vytvoří otvor pro umístění nápojových automatů vybouráním 
části stávající příčky. Dveřní otvor mezi jídelnou a kuchyní se částečně vybourá a částečně 
dozdí. Nově vyzděná část bude opatřena novým keramickým obkladem 200x200mm. 
 
 

ZÁVĚR 
Použité materiály a výrobky musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek dle platných 
právních předpisů. Dále musí splňovat platné technické, zdravotní, hygienické a jiné 
předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí. Během realizace budou 
dodržovány zásady bezpečnosti práce. 
 
Před realizací dodavatel předloží vzorky materiálů k odsouhlasení uživateli a autorovi 
projektu interiéru. Zhotovitel je dále povinen před započetím výroby vypracovat na všechny 
dodávané prvky dílenskou dokumentaci a tuto dokumentaci nechat odsouhlasit investorem. 
Projekty a kusovník neslouží jako výrobní dokumentace. 
 
Před započetím vlastní výroby předmětu dodávky, provést ověření souladu udávaných 
rozměrů místnosti a výrobků a skutečného stavu.  V případě nutnosti úpravy projektového 
řešení bude toto dodavatelem doloženo kompletní výrobní dokumentací.  
 
Projektová dokumentace neřeší rekonstrukci slaboproudých a silnoproudých rozvodů. 
V případě nutnosti zabezpečí investor na vlastní náklady. 
 
 

Pozn.: Projekt a kusovník neslouží jako výrobní dokumentace. Před zahájením výroby je nutno, aby 

dodavatel zjistil a proměřil skutečný stav prostorů pro realizaci předmětu díla. Před zahájením 

výroby autor této projektové dokumentace odsouhlasil výrobní dokumentaci zhotovitele. Jakékoliv 

změny je nutno konzultovat s autorem projektové dokumentace. 

 


